Exe. O'CONNOR: Placet; optandum tamen, mihi videtur, ut schema magis contrahatur.

Exe. CHAVEZ Y GONZALEZ: Placent ambo schemata, sed haheantur in mente observationes Em.morum Patrum Leger, Alfrink, Browne, Larraona et Ottaviani.

Exe. SILVA SANTIAGO: Pars prima et pars altera utriusque schematis valde mihi placent; sed huic voto liceat mihi brevissime addere: 1) Adhaereo omnino ohservationibus Em.morum Cardinalium Spellman, Ruffini, Browne, Siri, Larraona et Ottaviani. 2) Mihi humillime videtur prudens quod perlongae et non simplices ohservationes prolatae ab aliquibus Patribus, sine dubio sapienter, in hac sessione, diligentissime .examinentur ab ipsa Commissione Theologica ad alias modificationes in schema ind.ucendas, si ita forte vere oportet.

²⁸ Cf. pp. 965-967.

²⁹ Cf. p. 894.

³⁰ Cf. p. 928.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Placet iuxta modum: ratione habita eorum quae dicta fuerunt praesertim ab Em.mis Cardinalibus Leger, Gracias, Godfrey, Dopfner, Alfrink, Ottaviani, Browne et Larraona.

Exe. CooRAY: Placet iuxta modum: i. e. attente consideratis omnibus quae a Patribus dicta sunt, praesertim ab Em.mis Cardinalibus Leger, Suenens, Browne, Richaud, Ottaviani, et iuxta adnexa.³¹

Exe. McKEEFRY: Placet iuxta modum: in r parte voto assentio Eminentissimi Leger; in IIa parte, secundum observationes Em.morum Cardd. Dopfner, Alfrink, Suenens et Browne.

Exe. LEFEBVRE: Placet: componantur haec schemata cum aliis eiusdem generis et fiat prooemium in quaestionibus theologicis ad modum syntheseos generalis, ut schemata proposita eluceantur per locum qui eis datur in tota oeconomia christiana. Attendatur, in forma redactionis, his quae dixerunt Eminentissimi Cardinales Godfrey, Dopfner, Alfrink.

Exe. HURLEY: Placet iuxta modum: i. e. ad mentem Em.morum Cardinalium Leger, Dopfner, Alfrink et Suenens et secundum scriptum adnexus,³² attentis etiam dictis Em.mi Cardinalis Browne.

Exe. PERRIN: Placet iuxta modum:³³ adhaereo animadversionibus quae factae fuerunt ab Eminendssimis Cardinalibus Leger, Dopfner, Alfrink, Suenens et Browne. Praesertim de nova ordinadone schemads a Cardinali AHrink proposita. Tollantur quae dicuntur de superpopuladone absoluta aut prorsus mutentur.

Exe. SEPER: Placet iuxta modum: schema fiat brevior; insuper reformatur iuxta optime. exposita ab Em.mis PP. Cardinalibus Dopfner, Alfrink, Suenens et Valeri.

Exe. BAZIN: Plaeet; attends tamen observadonibus Em.morum Cardinalium Leger, Dopfner, Alfrink, Suenens, Bea.

Exe. BERNARD: Plaeet iuxta modum: scilieet ad mentem Em.mi Cardinalis Alfrink de ordine sequendo in expositione, attends observadonibus ab Em.mis Cardinalibus Dopfner, Suenens et Leger facds et denique in voto Em.mi Card. Bea.

Exe. BERNIER: Placet iuxta modum: habita scil. ratione eorum quae ab Em.mo Card. Leger de initiatione sexuali, atque ab Em.mis Cardinali-

³¹ Cf. pp. 967-969.

³² Cf. pp. 969-970.

³³ Cf. pp. 970-971.

bus Dopfner, Alfrink, Suenens et Browne de unione matrimoniali generaliter, exposita sunt.

Exe. YAGO: Placet iuxta modum: attentis animadversionibus Eminentissimorum Cardd. Dopfner et Alfrink, non omissis observationibus ab Eminentissimo Browne sapienter factis.

Exe. RAKOTOMALALA: Placet iuxta modum: i. e; schemata iterum exarentur secundum observationes a Patribus factas.

Exe. NGO-DINH-THOc: Placet iuxta modum: iuxta animadyersiones factas a Patribus. Modicam observationem vellem P!oferre de fine primario. matrimonii, nempe de procreatione prolis. Videtur quod hk modus dicendi a_ntiquorum aliquomodo appareat minus delicatus modernis auribus et quasi nimis extollat in matrimonio functionem reproductivem super amorem inter coniugatos. Sed si illa functio constderatur sub specie paternitatis et maternitatis, qua homo similis fit Deo creatori, illa naturalis functio nobilitatur, et non est inferior notioni « amoris ». Dicitur passim quad multae uxores non tolerant servitutem et onera matrimonii nisi amore maternitatis, quae sane res nobilissima est.

Exe. BENGSCH: Placet iuxta modum: secundum ea quae proposuerunt Em.mi Cardd. Leger, Dopfner, Alfrink, Suenens.

Exe. VERWIMP: Placet iuxta moduni: ratione habita de eis qiae dixerunt Eminentissimi Domini Dopfner, Alfrink et Suenens.

Exe. }ELMINI: Duplex schema placet et laudabile videtur. Quam maxime consentio animadversionibus Eminentissimorum Leger, Dopfner, Alfrink, Suenens, Browne, necnon Ruffini circa matrimoniale contractum. Aliquas adiungo scriptas adnotationes:

Pars prima: *De castitate et virginitate.*

Pag. 5,³⁴ linn. 5-6: si prevedono casi eccezionali (oltre il giusto motivo della salute, menzionato sopra) nei quali sia lecita la sterilizzazione. La n. 11 citata in nota **E** restrittiva e non porta luce su questi « casi eccezionali ». O rientrano nel motivo della salute (ed allora sono una espressione ridondante) o dicono qualcosa d'altro (ma, non dosi su di un esplicito criterio morale giustificativo, sono almeno ambigui): l'espressione « vel in quibusdam casibus... conformibus » dovrebbe essere omessa.

Pag. 6,³⁵ le ultime righe della nota 8: de mente « modernorum, etiam

³⁴ Cf. p. 894.

³⁵ Cf. p. 896.

catholicorum »: meglio precisare: « quorundam catholicorum ». Se fossero tutti, poveri noi!

Pag. 10,³⁶ linn. 15-16: ripetizione inutile di « eximus ». Si puo dire « insigni honore ».